

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	678.826	690.275	(11.449)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	678.826	690.275	(11.449)
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	23.172	8.555	14.617	0	0	0	0	0	0	23.172	8.555	14.617
Commissioni di gestione	34.122	24.944	9.178	0	0	0	43.742	35.695	8.047	0	0	0		(55)	55	77.864	60.584	17.280
Commissioni di performance	10.815	6.594	4.221	0	0	0	13.967	9.085	4.882	0	0	0	0	0	0	24.782	15.679	9.103
Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	19.078	17.368	1.711	88	141	(53)	0	0	0	(360)	(252)	(108)	18.806	17.257	1.549
Commissioni diverse	5.205	3.851	1.354	21	22	(1)	5.156	2.873	2.283	958	1.012	(54)	0	(268)	268	11.339	7.490	3.850
Totale commissioni Attive	50.142	35.389	14.753	19.099	17.390	1.709	86.124	56.349	29.775	958	1.012	(54)	(360)	(575)	215	155.963	109.565	46.398
Interessi attivi e proventi assimilati	4.309	2.228	2.081	37.194	30.599	6.596	671	784	(114)	230	316	(86)	(2.758)	(2.296)	(462)	39.646	31.631	8.015
Interessi passivi e oneri assimilati	(988)	(1.128)	140	(18.052)	(16.378)	(1.674)	(106)	(124)	18	(2.247)	(2.215)	(32)	2.757	2.295	462	(18.636)	(17.549)	(1.086)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(5.174)	935	(6.109)	698	2.910	(2.212)	54	(6)	60	0	0	0	0	0	0	(4.422)	3.839	(8.261)
Margine finanziario	(1.853)	2.035	(3.888)	19.840	17.131	2.709	619	655	(36)	(2.017)	(1.899)	(118)	(1)	(1)	0	16.588	17.922	(1.334)
Proventi netti da altri investimenti	(169)	8.218	(8.387)	104	431	(327)	71	70	1	5.130	1.004	4.126	0	0	0	5.136	9.723	(4.587)
Altri ricavi diversi	4.299	4.860	(561)	1.137	1.182	(45)	87	82	5	961	1.111	(150)	(387)	(252)	(135)	6.097	6.983	(886)
TOTALE RICAVI	731.245	740.777	(9.531)	40.180	36.133	4.046	86.901	57.156	29.745	5.032	1.228	3.804	(748)	(828)	80	862.610	834.469	28.141
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(629.678)	(632.782)	3.104	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(629.678)	(632.782)	3.104
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(40.821)	(36.920)	(3.901)	(11.380)	(9.424)	(1.955)	(33.705)	(17.473)	(16.232)	(762)	(1.031)	269	(2)	268	(270)	(86.669)	(64.581)	(22.089)
Rettifiche di valore nette	0	0	0	(304)	(708)	404	0	(2)	2	0	0	0	0	0	0	(304)	(710)	406
Spese generali e amministrative	(20.476)	(20.735)	259	(22.685)	(23.301)	616	(18.979)	(18.038)	(941)	(599)	(767)	168	750	560	190	(61.989)	(62.281)	292
Ammortamenti	(1.326)	(1.318)	(8)	(2.635)	(2.714)	79	(1.113)	(1.166)	53	(37)	(46)	9	0	0	0	(5.110)	(5.244)	134
Accantonamenti per rischi e oneri	(1.655)	(1.040)	(615)	(527)	(154)	(373)	(1.226)	(431)	(795)	(20)	(32)	12	0	0	0	(3.428)	(1.657)	(1.771)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	37.290	47.982	(10.692)	2.649	(168)	2.817	31.878	20.045	11.833	3.614	(648)	4.262	(0)	0	(0)	75.432	67.214	8.218
Imposte dell'esercizio																(16.464)	(17.000)	535
UTILE / PERDITA DI SETTORE																58.967	50.214	8.753

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ITALIA	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro/000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	641.674	688.954	(47.280)	0	0	0			0	0	0	0	0	0	0	641.674	688.954	(47.280)
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	20.738	7.412	13.326	0	0	0	0	0	0	20.738	7.412	13.326
Commissioni di gestione	34.122	24.944	9.178	0	0	0	39.219	31.211	8.008	0	0	0	0	0	0	73.341	56.155	17.186
Commissioni di performance	10.815	6.594	4.221	0	0	0	13.348	8.585	4.763	0	0	0	0	0	0	24.163	15.179	8.984
Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	10.757	9.601	1.156	0	0	0	0	0	0	(360)	(252)	(108)	10.397	9.349	1.048
Commissioni diverse	3.873	3.519	354	9	21	(12)	5.281	2.941	2.340	958	1.012	(54)	0	0	0	10.121	7.493	2.628
Totale commissioni Attive	48.810	35.057	13.753	10.766	9.622	1.144	78.586	50.150	28.436	958	1.012	(54)	(360)	(252)	(108)	138.760	95.589	43.172
Interessi attivi e proventi assimilati	4.287	1.666	2.621	34.577	27.880	6.697	591	738	(148)	230	316	(86)	(2.685)	(2.183)	(502)	37.000	28.418	8.582
Interessi passivi e oneri assimilati	(988)	(1.128)	140	(17.601)	(15.830)	(1.771)	(29)	(30)	1	(2.247)	(2.215)	(32)	2.684	2.182	502	(18.181)	(17.021)	(1.160)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	(5.174)	935	(6.109)	559	2.975	(2.416)	0	(2)	2	0	0	0	0	0	0	(4.615)	3.908	(8.523)
Margine finanziario	(1.875)	1.473	(3.348)	17.535	15.025	2.510	562	707	(145)	(2.017)	(1.899)	(118)	(1)	(1)	0	14.204	15.305	(1.101)
Proventi netti da altri investimenti	(169)	8.218	(8.387)	0	0	0	71	70	1	5.130	1.004	4.126	0	0	0	5.032	9.292	(4.260)
Altri ricavi diversi	4.299	4.860	(561)	827	835	(8)	71	65	6	961	1.111	(150)	0	0	0	6.158	6.871	(713)
TOTALE RICAVI	692.739	738.562	(45.823)	29.128	25.482	3.646	79.290	50.992	28.299	5.032	1.228	3.804	(361)	(253)	(108)	805.828	816.011	(10.183)
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(596.819)	(630.994)	34.175	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(596.819)	(630.994)	34.175
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(38.076)	(36.725)	(1.350)	(5.374)	(4.409)	(965)	(30.211)	(15.296)	(14.915)	(762)	(1.031)	269	0	0	0	(74.422)	(57.461)	(16.962)
Rettifiche di valore nette	0	0	0	(110)	(646)	536	0	(2)	2	0	0	0	0	0	0	(110)	(648)	538
Spese generali e amministrative	(18.206)	(20.405)	2.199	(17.002)	(16.337)	(665)	(16.352)	(15.243)	(1.109)	(599)	(767)	168	361	253	108	(51.798)	(52.499)	701
Ammortamenti	(1.156)	(1.131)	(25)	(2.141)	(2.040)	(101)	(1.024)	(992)	(32)	(37)	(46)	9	0	0	0	(4.358)	(4.209)	(149)
Accantonamenti per rischi e oneri	(1.655)	(1.040)	(615)	(489)	(122)	(367)	(1.186)	(431)	(755)	(20)	(32)	12	0	0	0	(3.350)	(1.625)	(1.725)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	36.827	48.267	(11.439)	4.013	1.928	2.084	30.517	19.028	11.490	3.614	(648)	4.262	(0)	0	(0)	74.971	68.575	6.396
Imposte dell'esercizio																(16.022)	(16.808)	786
UTILE / PERDITA DI SETTORE																58.949	51.767	7.183

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			BANKING			ASSET MANAGEMENT			ALTRO			scritture di consolidamento			TOTALE GENERALE		
Valori Euro /000	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta	2006	2005	delta
Premi emessi netti	37.152	1.321	35.831	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37.152	1.321	35.831
Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	0	0	0	2.434	1.143	1.291	0	0	0	0	0	0	2.434	1.143	1.291
Commissioni di gestione	0	0	0	0	0	0	4.523	4.484	40	0	0	0	0	0	0	4.523	4.484	40
Commissioni di performance	0	0	0	0	0	0	619	500	119	0	0	0	0	0	0	619	500	119
Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	8.321	7.767	554	88	141	(53)	0	0	0	0	0	0	8.409	7.908	501
Commissioni diverse	1.332	332	1.000	12	1	11	18	73	(55)	0	0	0	0	0	0	1.362	406	956
Totale commissioni Attive	1.332	332	1.000	8.333	7.768	565	7.682	6.340	1.341	0	0	0	0	0	0	17.347	14.440	2.907
Interessi attivi e proventi assimilati	22	562	(540)	4.175	4.085	91	80	46	34	0	0	0	0	0	0	4.277	4.693	(415)
Interessi passivi e oneri assimilati	0	0	0	(2.009)	(1.914)	(95)	(77)	(94)	17	0	0	0	0	0	0	(2.086)	(2.008)	(78)
Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	0	0	0	184	(65)	249	54	(4)	58	0	0	0	0	0	0	238	(69)	307
Margine finanziario	22	562	(540)	2.350	2.106	244	57	(52)	109	0	0	0	0	0	0	2.429	2.616	(187)
Proventi netti da altri investimenti	0	0	0	104	431	(327)			0	0	0	0	0	0	0	104	431	(327)
Altri ricavi diversi	0	0	0	326	347	(21)	16	17	(1)	0	0	0	(95)	(64)	(31)	247	300	(53)
TOTALE RICAVI	38.506	2.215	36.290	11.113	10.652	461	7.755	6.305	1.449	0	0	0	(95)	(64)	(31)	57.280	19.108	38.172
Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(32.859)	(1.788)	(31.071)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(32.859)	(1.788)	(31.071)
Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(2.745)	(195)	(2.550)	(6.006)	(5.016)	(990)	(3.638)	(2.318)	(1.320)	0	0	0	0	0	0	(12.389)	(7.529)	(4.860)
Rettifiche di valore nette	0	0	0	(239)	(62)	(177)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(239)	(62)	(177)
Spese generali e amministrative	(2.270)	(329)	(1.941)	(5.699)	(6.963)	1.264	(2.627)	(2.794)	167	0	0	0	95	64	31	(10.501)	(10.022)	(479)
Ammortamenti	(170)	(187)	17	(494)	(674)	180	(89)	(174)	85	0	0	0	0	0	0	(752)	(1.035)	283
Accantonamenti per rischi e oneri	0	0	0	(38)	(32)	(6)	(40)		(40)	0	0	0	0	0	0	(78)	(32)	(46)
UTILE LORDO PRE IMPOSTE	462	(284)	746	(1.363)	(2.095)	732	1.361	1.019	342	0	0	0	0	0	0	463	(1.360)	1.823
Imposte dell'esercizio																(442)	(191)	(251)
UTILE / PERDITA DI SETTORE																19	(1.552)	1.571